ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de Serv. a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes uctura y Constr en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Gobierno Estatal

Ley de Disciplina Financiera 3er. Trimestre del 2018

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
( Pesos )

E
CONCEP SEPTIEMBRE DE SUpE DICIENEAE
2018 DE2017

5 408 706 268
25182 475
893 090 825
1906 624 532
2090 898 756
0

5466 616

487 443 064
5510 261 750
0

146 329 650
1686 163 921
2381 544 627
1295 470 900
752 652

0

209 243 692
6 838 233

0

0

202 405 459

0
0

cocoooo

30 395 839
0
0

ocoooo

11 158 607 549

1141 479 564
1998 043 279
42 089 791 177
3578 143 784
126 279 054

(58 633 514)
7333 349 994
0

391 811 441

56 600 264 779

67 758 872 328

3 457 234 557
90 505

1665 620 064
1385238 104
71920 549

0

4 561 885

329 803 450
2522 537 524
0

81 799 580
409 090 136
645 024 256
1385 870 900
752 652

0

1730942 711
9220 681

0

0

1721722 030

0
0

cocoooo

67 721 539
0
0

coooo

7778 436 331

1865 497 544
2154 321 161
40 582 931 445
3 534 035 099
106 330 260

(79 352 010)
5 628 045 004
0

163 815 502

53 955 624 005

61 734 060 336

CONCEPT!

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Senvicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Dewoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valoresa Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Andlogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

A izacion de la Haciend.
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o enlaA

Publica/Patrimonio

de la H:

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

30 DE
SEPTIEMBRE DE
2018

6 179 955 282
247 055 123
129 517 602

24 832 157
59911 035
340 905 445
0

660 834 270
0

4716 899 650
0

0

0

0

34 116 470
29 295 957
4820 513

0

0
0

0
0
85 944 958

0
14 225 213
36 731 412
13083 517
21904 816

0
1706 516
1706 516

0

0

890 034 346
0

26 332 460

863 701 886

7191 757 572

2184 807 710
124 011

13 420 949 136
0

882 231 092

21593 972

16 509 705 921

23 701 463 493

(15 988 846 762)
0

1817 194 571
(17 806 041 333)
60 046 255 597
25 189 690 502
34 424 180 701
434 810 399

0

(2 426 005)

0

0
0

44 057 408 835

67 758 872 328

LDF-1

31 DE DICIEMBRE
DE2017

3 349 754 857
507 755 886
407 624 061
519 204 076

45 223 929
446 221 804
0

832 315 996
0
591 409 105
0
0
0
0
645 975 799
645 975 799
0
0

0
0

0
0
469 168 797

0

421 141 596
25 160 806
135633517
9332878

0

3979617
3979617

0

0

2631547 219
1749 837 545
27 042 092

854 667 582

7100 426 289

2203 849 649
124 011

14 169 578 655
0

1091 365 755

22 762 299

17 487 680 369

24 588 106 658

(26 301 861 365)
0

190 599 235

(26 492 460 600)
63 447 815 043
29 099 439 000
34 028 570 662
319 525 949

0

279 432

0

0
0

37 145 953 678

61 734 060 336

Fuente: Secretaria de Hacienda.



